UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEP Nº 02/2025

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal da Paraíba, no uso de sua competência
que lhe confere o artigo 5° da Resolução CONSUNI n° 12/2014, de 10 de junho de 2014, tendo em vista o disposto no Art. 36
da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e considerando o Edital PROGEP nº 02/2025, publicado em 15 de maio de
2025, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para Remoção intra Campus de servidores
Técnico-administrativos em Educação da Universidade Federal da Paraíba.

RESULTADO PRELIMINAR

Cargo: Assistente em Administração

Class. Matrícula Servidor Centro/Unidade
Atual

Pontuação
Critério 1 Critério 2 Critério 3 Total

1 337252 MARCOS VINICIUS PINTO DE ANDRADE CCTA 70,00 0 0 70,00

2 1082508 ISAIAS ARAUJO DE SOUZA PROGEP 20,00 0 15 35,00

3 1775350 ANNE LUDMILLA MAUL DE SOUZA CCHLA 29,94 0 5 34,94

4 1673864 IGOR ARAUJO ALVES PRAPE 32,43 0 2,5 34,93

5 3157693 ANNE EMANUELLE PEREIRA SERRA CCS 10,74 9,58 7,5 27,82

6 3152365 RHAÍSSA MAYARA DE ANDRADE ARAÚJO LIMA REITORIA 11,09 15 0 26,09

7 3384136 KEILLA TEIXEIRA DA SILVA PRG 2,80 13,54 7,5 23,84

8 1425218 EDMIR JOSE JUNIOR REITORIA 9,82 13,33 0 23,15

9 3384257 SAMARA RHUBIA DE ANDRADE ARAÚJO LIMA REITORIA 2,80 15 5 22,80

10 1387659 JOSE DARWIN DIAZ SANCHEZ NETO PROGEP 11,33 3,25 7,5 22,08

11 1404579 KATYANA MARCELLA SOBREIRA JALES CCS 3,24 13,17 5 21,41

12 2385371 NAYANNA MORAIS DIAS REITORIA 16,10 0,17 2,5 18,77

13 3366262 RICARDO HENRIQUE GOMES PROGEP 3,27 15 0 18,27

14 3157464 EDUARDO BELÉM DE ANDRADE NETO CCSA 10,74 3,63 2,5 16,87

15 3364488 RAFAEL DE FREITAS DIAS ACIOLY CCEN 3,27 5,42 7,5 16,19

16 2382430 THATIANA GOMES DE OLIVEIRA CCS 16,10 0 0 16,10

17 3364315 MARIA SUELY BENEVIDES SOARES CCS 3,27 8,75 2,5 14,52

18 1359151 DEBORA EMANUELE FERNANDES HOLANDA CT 8,42 0 0 8,42

19 3364762 HEITOR DE LIMA SILVA GREGÓRIO REITORIA 3,26 0 0 3,26

20 3369856 PABLO YEHOHANAN MESQUITA DA SILVA CCM 3,16 0 0 3,16

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Biologia

    Pontuação
Class. Matrícula Servidor Centro/Unidade

Atual
Critério 1 Critério 2 Critério 3 Total

1 3002712 LARYSSA KALLIANE DE CARVALHO CALDAS CCS 70 6,67 5 81,67

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

    Pontuação
Class. Matrícula Servidor Centro/Unidade

Atual
Critério 1 Critério 2 Critério 3 Total

1 2177297 JOCIANO COÊLHO DE SOUZA CCS 70 15 10 95
2 1388917 MARINALVA DOS SANTOS SILVA PRG 12,60 8,75 2,5 23,85

Cargo: Bibliotecário-Documentalista

    Pontuação
Class. Matrícula Servidor Centro/Unidade

Atual
Critério 1 Critério 2 Critério 3 Total

1 1761703 RUSTON SAMMEVILLE ALEXANDRE MARQUES DA SILVA BC 70 15 0 85
2 1655569 ANNA REGINA DA SILVA RIBEIRO BC 64,71 15 0 79,71
3 1760836 GLAUCIA MICHELYNE PAES DE LIMA CPT/ETS 70 0,83 7,5 78,33
4 5627163 LARISSA SILVA OLIVEIRA DE MESQUITA BC 35,45 5,83 0 41,28

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Matrícula Servidor Centro/Unidade Atual Cargo Justificativa

1012127 REGINALDO BARBOZA NUNES IPEFARM ADMINISTRADOR DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 1.2 DO EDITAL.

1706298 LUCIANA ANDREIA SILVA BACELAR CPT/ETS SECRETÁRIO-EXECUTIVO DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 1.2 DO EDITAL.

1326486 HUDSON GONÇALVES DO NASCIMENTO PRPG SECRETÁRIO-EXECUTIVO DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 1.2 DO EDITAL.

1477282 NORMANDO ALEXANDRE DA SILVA
COSTA CCEN TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -

BIOLOGIA MOLECULAR E CELULAR
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 1.2 DO EDITAL.

1897591 ELDER HELON TAVARES NOGUEIRA CEAR TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 1.2 DO EDITAL.

3159319 ANGÉLICA GOUVEIA BRITO REITORIA PRODUTOR CULTURAL DESCUMPRIMENTO DO
ITEM 4.3.2 DO EDITAL.

João Pessoa, 06 de junho de 2025

Mirella Rocha Ribeiro Pinto
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas